Dulce carmen | barbito | succinamus.

in tertiâ & sextâ fede pro epitrito amphimacrum admittit,

--- | --- | ---

Inter umbras | arborum | sic jacens

Dulce carmen | barbito | succinis.

& interdum in sextâ spondæum,

---|---|---

Inter umbras | arborum | sic jacens

Dulce plectro | succinis | carmen.

& in tertiâ ac sextâ anapæstum,

---|---|---

Inter umbras | arborum | virides

Dulcè plangis, | dum nemus | refonat.

Nonnunquam penitùs mutatur versus, & in primo, tertio, quarto & sexto loco ionicum à minori recipit, in secundo & quinto anapæstum, ut

---|---|---

Miserorum est | nec ama | re puellas,

Neque blandæ | Veneri | dare ludum.

aut pro ionico dichoreum, pro anapæsto amphimacrum,

---|---|---

Nunc bibamus, | O boni, | nunc amemus,

Nunc canamus | ad lyram | suave carmen.

Tertîa species constat ex epitrîto tertio, & amphimacro quater repetitis, si tetrameter est versus: in quartâ & octavâ sede anapæstum recipit, ut

---v | ---v | ---v | vv

Vobis cano, | virgines, | vobis cano, | pueri,
Jucundius | nil amore | est, pulchrius | ve pio.
& in octavâ spondæum,

---v | ---v | ---v | vv

Vobis cano, | virgines | vobis cano, | pueri,
Jucundius | nil amore, | aut pulchrius | nil est.
Versus trimeter quatuor habet epitritos, & duos
amphimacros, ut

---v | ---v | ---v

Vobis cano, | virgines, | vobis cano,
Jucundius | nil amore | est mutuo.
qui etiam in tertiâ & sextâ fede molossium ad-
mittit,

---v | ---v | ---v

Vobis cano, | virgines | formosæ,
Jucundius | nil amore | est puro.

Nonnunquam pro epitrito tertio diiambum ha-
bet, pro amphimacro anapæstum, ut

vvv | vv | vv | vv

Per arbores | Philome | la, blanda avis, | quid
ait?

“Ubi est merum | nitidum? | rosæ, fides, | ubi
sunt?”

aut in primo, tertio, quinto, & septimo loco

choriambum habet, in secundo & sexto creticum, in quarto & ultimo anapæstum, ut

--- | --- | --- | ---

Alma Venus, | parvuli | mater amo | ris, ades,
Sit facilis | jam mihi, | fit mihi ami | ca, Chloë!
vel pro choriambo pæona quartum admittit, ut

--- | --- | --- | ---

Amor habet | dulce mel, | sed habet idem |
aloën,

Leviter is | mella præ | bet, aloën | cumulat.

Porro versus trimeter in ultimâ sede recipit interdum diiambum, ut

--- | --- | ---

Vobis cano, | virgines, | vobis cano,
Jucundius | nil amo | re mutuo est.

aut choriambum,

--- | --- | ---

Vos alloquor, | virgines, | vos alloquor,
Jucundius | nil amo | re est tenero.

aut quartum pæona,

--- | --- | ---

Vos alloquor, | virgines, | vos alloquor,
Jucundius | nil amo | re tenero est.

Nonnunquam verò & in tertio & in sexto loco bacchium habet, ut

Vos alloquor, | virgines | venustæ,
Jucundius | nil amo | re puro est.

Ad hoc genus pertinet *Tograi* elegantissimum
carmen, ut

تنام عني وعين النجم ساهرة
وتستحيل وصبح الليل لم يحل

“ Dormis me relicto; at stellæ oculus non
dormit:

“ Et tu mutaris; at noctis color non mutatur.”

Tenámo án | níwaei | nonníjmísa | hiraton.

Watástahei | lo wafib | golleili lam | yaholi.

Nos quoque sumus eodem genere usi, in tri-
bus versiculis Arabicis, quos olim exercitationis
gratiâ adolescentuli composuimus:

إذا نسيم الصبأ يدب في الشجر
الم يجيب نشق المشوم والثمر *
سيول زرق من الرضان قد دعبت
فاحت بها نغمة الريحان والزهر *
فيا غزالي إذا تنول لي القدح
يا شاب ربحك شبّ نشوة السكر *

id est ad verbum,

*Cùm lenis zephyrus inter arbores subrepat,
 Annon secum affert moschi, & pomorum odorem?
 Cœrulei rivuli ex hortulis ludentes saliant,
 In quibus dulcis ocimi & florum odor afflatur:
 Sic, O puella binnuleo similis, cùm poculum mihi
 offers,
 Tuus balitus, amica, vini odorem auget atque
 accendit.*

Observa in ultimo versu lusum verborum شاب
 & شيب quorum posterius cùm *adolescere*, tum
 etiam *accendere* significat.

Quarta species ex priore dochimo constat
 sexies repetito, si trimetri sunt versiculi, si di-
 metri, quater, ut

..... | |

Genis roseis, | nigrisque oculis, | nigrisque
 comis,

Amore facis | tepere meum, | Corinna, sinum.

&

..... |

Venusta puel | la, tarda venis;

Parata rosa est, | parata chelys.

Trimetri in tertio & sexto loco admittunt bac-
 chium, ut

..... | |

Venuſta puel | la, tarda venis | ad hortum,
Parata lyra eſt, | paratus odor | roſarum.

& in primo vel choriambum, ut

· · · · · | · · · · · | · · · · ·
· · · · · | · · · · · | · · · · ·

Pulchra puel | la, tarda venis | ad hortum,
Parata lyra eſt, | paratus odor | roſarum.

vel molloſum, ut

· · · · · | · · · · · | · · · · ·
· · · · · | · · · · · | · · · · ·

Phryne pul | chra, tarda venis | ad hortum,
Parata lyra eſt, | paratus odor | roſarum.

vel amphibrachyn, ut

· · · · · | · · · · · | · · · · ·
· · · · · | · · · · · | · · · · ·

Chloë me | a, tarda venis, &c.

vel etiam creticum, ut

· · · · · | · · · · · | · · · · ·
· · · · · | · · · · · | · · · · ·

Pulchra ami | ca, tarda venis, &c.

Dimetri in ultimâ fede epitritum primum re-
cipiunt, ut

· · · · · | · · · · ·
· · · · · | · · · · ·

Puella venuſt | a, tarda venis,

Parata lyra eſt, | merum, flores.

Nonnunquam hoc carminis genus in ſingulis
locis, excepto tertio & ultimo, (ubi ſæpiùs eſt
bacchius) primum epitritum admittit, ut